
186 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº040 FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 2017

Estado do Ceará -  Prefeitura de Quixeramobim – Aviso de Licitação – Concorrência Pública Nº 00-01/2017-CP. A Presidente da
Comissão de Licitação do Município torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 de março de 2017 às 09h00min, na
sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-Ce, estará
realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é: Contratação de prestação de serviços especializados em consultoria e
assessoria de contabilidade pública, junto as secretarias: secretaria de administração e finanças; educação; saúde; assistência e desenvolvimento social
e Infraestrutura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no
endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Mirlla Maria Saldanha Lima.
Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapiúna - Extrato do Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 02.22.01/2017. A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 29 de Março de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro – Itapiúna - Ceará, estará
realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, tombada sob o nº 02.22.01/2017, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa
Para Prestação de Serviços Especializados de Contabilidade Pública na Execução Orçamentária, Financeira e Patrimonial, Junto as Diversas
Secretarias do Município de Itapiúna/Ce, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3331.1210, no horário de
08:00h às 11:30h. Maria Edcarla Freitas Santos – Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal De Itapiúna - Extrato do Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 02.21.01/2017. A Pregoeira
da Prefeitura Municipal de Itapiúna-Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10 de Março de 2017, às 09:00hs,
na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro – Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o nº 02.21.01/2017, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição De Peças e Acessórios Automotivos,
Destinados a Manutenção Dos Veículos Oficiais Que Compõem e os Que Venham a Compor a Frota da Prefeitura Municipal de Itapiúna/Ce, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas
Santos – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº  2017.02.22.1. Abertura: 03 de
Abril de 2017, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria e
consultoria jurídica para atender às necessidades e demandas do Município de Horizonte/CE e de seus órgãos da administração direta junto aos
Tribunais de Contas e no apoio consultivo à Procuradoria do Município nas demandas de diversas Secretarias Municipais, de acordo com as
exigências, características e quantidades especificadas no Projeto Básico/Termo de Referência. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº
5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6022 de 07h30min às 12h00min. Horizonte/CE, 23 de Fevereiro de 2017. Diego Luis Leandro
Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Extrato Publicação de Termo Aditivo. A Câmara Municipal de Maracanaú, em cumprimento
a Lei Orgânica Municipal, faz publicar o extrato resumido do 1º Termo de Aditivo ao Contrato Nº 20169008. Fundamento legal: Artigo 57, inciso
II, da Lei nº.8.666/93 com o contrato ora aditado; Objeto do Aditivo: 1º Aditivo de Prorrogação de Prazo de Contrato Nº 20169008, contados a
partir de 05/02/2017. Contratada: Empresa COMUNA Contabilidade, Assessoria e Auditoria LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.385.024/
0001-55; Valor Global: R$ 247.200,00 (duzentos e quarenta e sete mil e duzentos reais); seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2017, Atividade
0110.010310101.2.001 Processo Legislativo, Fiscalização e Representação Política, Classificação Econômica 3.3.90.35.00 Outros Serv. De Terc.
Pessoa Jurídica serviços de consultoria, sub-elemento 3.3.90.35.99. Câmara Municipal de Maracanaú.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Extrato Publicação de Contrato - Dispensa de Licitação. A Câmara Municipal de Maracanaú,
em cumprimento a Lei Orgânica Municipal, faz publicar o extrato resumido do contrato nº 0849, referente a Dispensa 01/2017. Fundamento legal:
Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas posteriores alterações; Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais
especializados para operador de som para manipular equipamentos de áudio, durante as sessões Legislativas, audiências Públicas e Solenidades em
geral promovidos pela Câmara Municipal de Maracanaú/CE; Contratado: Antônio Fábio Gonzaga dos Santos, CPF 978.895.383-15; Valor Global:
R$ 7.315,00 (sete mil, trezentos e quinze reais); Dotação Orçamentária: Exercício 2017, Fonte de Recursos e Dotação: 0110.010310101 2.001
– 3.3.90.36.00 – Fonte: 001. Câmara Municipal de Maracanaú.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Pregão Presencial Nº. 2017.02.02.1. O Pregoeiro Oficial
do Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 14 de março de 2017, às 08h:30min na Sede
da Comissão de Licitações localizada na Rua Monsenhor Meceno, 78 – 1° Andar - Bairro Centro, Lavras da Mangabeira/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto: contratação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva incluindo a reposição de peças dos equipamentos odontológicos para atender necessidades da Secretaria de Saúde
do Município DE Lavras da Mangabeira/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de 08 às 12h, e de 14 às 17h.
Lavras da Mangabeira/CE, 23 de fevereiro de 2017. Rivaldo Oliveira Férrer – Pregoeiro Oficial de Lavras da Mangabeira/CE.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio,
N° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2402.01/2017, cujo objeto é a Contratação
de Prestação de Serviços de Assessoria em Recursos Humanos, na elaboração de GFIPS, Individualização de FGTS, incluindo
transmissão junto à Caixa Econômica Federal e Geração de GRF, bem como acompanhamento das Certidões do Município junto a
Diversas Secretarias do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 14.03.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 24 de
fevereiro de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crateús - Aviso de Abertura de Proposta. A Comissão Permanente de Licitação informa aos
interessados que estará no próximo dia 24 de Fevereiro de 2017, às 11:00hs, abrindo os envelopes de proposta de preços referente a Tomada de
Preço Nº 2017.01.25.01 cujo objeto é prestação de serviços de assessoria jurídica especializada junto ao Poder Legislativo do Município de Crateús,
na sede da Câmara Municipal no endereço Rua Carlos Rolim, nº 73, Centro. Maiores informações pelo telefone (88) 3691.3030. Hellen Cristine
Soares Alves - Presidente da CPL. Crateús (CE), 22 de Fevereiro de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato do Contrato. Extrato do Contrato referente à Dispensa de Licitação nº
2017.02.20.01. Partes: Município de Barbalha-CE, através da Secretaria Municipal de Administração e Cícero Tavares Teles. Objeto: Locação de
bem imóvel urbano situado à Av. do Contorno, nº 255 - Conj. Nossa Sra. de Fátima - Barbalha/CE, destinado ao funcionamento do almoxarifado
central do Município de Barbalha/CE. Valor Total: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Signatários: Cícero Tavares Teles e José Tadeu Filgueiras
Macêdo. Barbalha/CE, 22 de Fevereiro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio,A ç , p ,
N° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2402.01/2017, cujo objeto é a Contratação, , , p Ç , j j ç
de Prestação de Serviços de Assessoria em Recursos Humanos, na elaboração de GFIPS, Individualização de FGTS, incluindoç ç , ç , ç ,
transmissão junto à Caixa Econômica Federal e Geração de GRF, bem como acompanhamento das Certidões do Município junto aj ç , p p j
Diversas Secretarias do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 14.03.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido nop q p q
endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 24 deç , p p
fevereiro de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.


